
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
If. V9. МУ ^f3/J$-3(L

Иркутск

Об утверждении Положения 
о порядке и условиях возме­
щения депутатам Законода­
тельного Собрания Иркут­
ской области стоимости про­
ездных документов для про­
езда в пределах территории 
Иркутской области воздуш­
ным, железнодорожным, вод­
ным, междугородним авто­
мобильным транспортом

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 27 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута­
та Законодательного Собрания Иркутской области» Законодательное Со­
брание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях возмещения депута­
там Законодательного Собрания Иркутской области стоимости проездных 
документов для проезда в пределах территории Иркутской области воз­
душным, железнодорожным, водным, междугородним автомобильным 
транспортом (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Законодательного Со­
брания Иркутской области от 16.09.2009 № 14/43-3C «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях получения депутатам Законодательного 
Собрания Иркутской области проездных документов для проезда на воз­
душном, железнодорожном, водном, междугородном автомобильном 
транспорте».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.



2

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин­
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Утверждено
постановлением
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от ^  Д/Р/7-

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях возмещения депутатам Законодательного Собрания 
Иркутской области стоимости проездных документов для проезда в преде­

лах территории Иркутской области воздушным, железнодорожным, 
водным, междугородним автомобильным транспортом

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 27 Закона Ир­
кутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депутата Законо­
дательного Собрания Иркутской области» устанавливаются порядок и 
условия возмещения депутатам Законодательного Собрания Иркутской 
области, осуществляющим полномочия без отрыва от основной деятельно­
сти (далее -  депутаты Законодательного Собрания), стоимости проездных 
документов для проезда в пределах территории Иркутской области воз­
душным, железнодорожным, водным, междугородним автомобильным 
транспортом (далее -  проездные документы).

Возмещение стоимости проездных документов депутатам Законода­
тельного Собрания Иркутской области, осуществляющим депутатскую де­
ятельность на постоянной профессиональной основе, производится в соот­
ветствии со статьей 22 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03 «О государственных должностях Иркутской области».

2. Депутаты Законодательного Собрания в целях участия в заседани­
ях Законодательного Собрания, постоянных комитетов, постоянных ко­
миссий, членами которых они являются, иных мероприятиях Законода­
тельного Собрания и его органов, а также в связи с выполнением поруче­
ний Законодательного Собрания, его органов, председателя Законодатель­
ного Собрания Иркутской области приобретают проездные документы са­
мостоятельно.

3. Приобретенный проездной документ после участия в мероприятии 
(мероприятиях), указанном (указанных) в пункте 2 настоящего Положения, 
представляется депутатом Законодательного Собрания (помощником де­
путата Законодательного Собрания по выданной доверенности) в отдел 
учета и отчетности аппарата Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти для получения возмещения его стоимости.

Возмещение стоимости проездных документов осуществляется в 
пределах стоимости проездных документов, указанных в пункте 4 настоя­
щего Положения.



2

4. Депутаты Законодательного Собрания имеют право на возмеще­
ние стоимости проездных документов:

при проезде на воздушном транспорте -  не более стоимости проезд­
ного документа по тарифу экономического класса;

при проезде на железнодорожном транспорте -  не более стоимости 
проездного документа для проезда в купейном вагоне;

при проезде на водном транспорте -  не более стоимости проездного 
документа для проезда в каюте экономического класса;

при проезде на междугородном автомобильном транспорте (кроме 
такси) -  по фактической стоимости проездного документа.


